

بی توجهی تازی؟!

اصحاب کهف همچنان در خواب!

حسن روانشید

روزنامه نگار پیشکوت

پس از چند سال متوالی زمستان نسبتا خوبی را از نظر بارندگی‌های مناسب پشت سر گذاشتیم اما همچنان محصول آن به دلیل غفلت از ساخت آبخیزداری‌ها در مناطق وسیعی از کشور که می‌توانست این بارندگی‌ها را به‌جای سیل‌های تخریب‌گر در خود ذخیره کند و ادامه اسراف در مصرف آن به‌واسطه کشت‌های جایز داری که این روزها هندوانه‌های بیست کیلویی با مصرف هشتصد لیتر آب شرب روی دست کشاورز و واسطه‌ها و میوه‌فروش‌ها بماند و گندم کاران از آخرین آبیاری زمین خود به دلیل نقصان آب خودداری نمایند تا دانه‌های گندم کوچکتر از استاندارد آن شود. مسلم است ادامه روش‌های گذشته ازجمله بی‌توجهی مطلق به بهینه کردن مصرف آب خانگی و صنعتی و کشاورزی همسرآه با پیش‌بینی در تنش‌های آبی می‌تواند همچنان نگرانی‌های جامعه را به همراه داشته باشد زیرا دستگاه‌هایی موظف به‌منظور رفع این تنگناها در سال‌های آینده هستند تا به جنگ‌های تازه‌ای مبدل نشود تنها در حد اعلام آمار و ارقام باقی مانده‌اند و عزم جدی برای مصرف بهینه آب مشاهده نمی‌شود تا همچنان سیلاب‌های مخرب، رقیب دائمی اسراف در آب باشند و استان‌هایی همچون سیستان و بلوچستان از نعمت مناطق آبخیزداری محروم بوده و حاصل باران‌های موسمی و طوفان‌های لحظه‌ای تنها سیلاب‌های خانمان‌برانداز گردد.

این روزها سخنان رئیس سازمان هواشناسی پیرامون ادامه تنش‌های آبی تا سال ۲۰۴۰ همراه با وسعت اقلیم گرم و خشکی که در کشور افزایش یافته است باعث شده تا نگرانی‌ها را دوچندان کند اما ایجاد صنایع آب در همچنان در اینگونه اقلیم‌ها ادامه دارد و بعضی از واحدهای کلان هم با چراج خاموش به گذرش صنایع تولیدی خود ادامه می‌دهند که این اتفاق می‌تواند نسل در حال رشد را با بحران مواجه سازد.

محمدجواد زارعیان، مدیر پژوهشکده مطالعات آب، دراین‌باره گفته است: «بهره‌وری استاندارد در دنیا تقریبا بین دو تا ۵/۲ کیلوگرم بر مترمکعب است یعنی به ازای مصرف یک مترمکعب باید ۵/۲ کیلوگرم تولید شود. در کشور ما این عدد با ارفاق به ۴/۱ کیلوگرم می‌رسد یعنی ما تقریبا ۵۰ درصد میانگین جهانی بهره‌وری آب داریم و این فاجعه است. اولین اقدام برای افزایش بهره‌وری اینست که ابزار اندازه‌گیری مصرف آب در بخش‌های مختلف مصرف وجود داشته باشد. اما متأسفانه این ابزار در بخش کشاورزی وجود ندارد یا اگر هم وجود دارد به‌درستی مدیریت نمی‌شود. مثلا برای اینکه ببینیم چه میزان از جاه‌های کشاورزی آب برداشته شده است، کنتور هوشمند لازم داریم تا مشخص شود چقدر آب به کشاورزان تحویل داده شده است. دوم اینکه باید ابزار و تکنولوژی نوید برای توزیع و مصرف آب داشته باشیم. متأسفانه در پایین‌دست همه سدهای ما، عمدتا شبکه‌های آبیاری زه کشی وجود دارد که استاندارد نیستند یا فرسوده شده‌اند و نیاز به تعمیر دارند. بدتر اینکه از تکنولوژی روز برای مصارف آب کشاورزی استفاده نمی‌شود. درصورتی که باید از روش‌های آبیاری تحت‌فشار و آبیاری بارانی و روش‌هایی که آب را به مصرف مفید بچاهان می‌رساند، استفاده شود. متأسفانه در حال حاضر راندمان آب در کشور حدود ۳۰ الی ۴۰ درصد است. این عدد باید با استفاده از روش‌های جدید و بهتری افزایش پیدا کند. سومین اقدام که در این زمینه باید مدنظر قرار داده شود این است که دولت پسند از تصدی‌گری مدیریت مصرف آب تا جایی که می‌تواند دست بردارد. باید در مدیریت مصرف آب، تشکل‌های آبیران و تشکل‌های کشاورزان مدیریت مصرف آب را به دست بگیرند و آخر اینکه باید الگوی کشت‌نمان متناسب یا شرایط سرزمینی‌مان باشد و در مناطقی که خشک و کم‌آب است، محصولاتی مانند برنج کاشته نشود. همچنین باید بسیاری از محصولات خود، متأسفانه در حال حاضر راندمان آب در کشور حدود ۳۰ الی ۴۰ درصد است. این عدد باید با استفاده از روش‌های جدید و بهتری افزایش پیدا کند. سومین اقدام که در این زمینه باید مدنظر قرار داده شود این است که دولت پسند از تصدی‌گری مدیریت مصرف آب تا جایی که می‌تواند دست بردارد. باید در مدیریت مصرف آب، تشکل‌های آبیران و تشکل‌های کشاورزان مدیریت مصرف آب را به دست بگیرند و آخر اینکه باید الگوی کشت‌نمان متناسب یا شرایط سرزمینی‌مان باشد و در مناطقی که خشک و کم‌آب است، محصولاتی مانند برنج کاشته نشود. همچنین باید بسیاری از محصولات خود، متأسفانه در حال حاضر راندمان آب در کشور حدود ۳۰ الی ۴۰ درصد است. این عدد باید با استفاده از روش‌های جدید و

بهتری افزایش پیدا کند. سومین اقدام که در این زمینه باید مدنظر قرار داده شود این است که دولت پسند از تصدی‌گری مدیریت مصرف آب تا جایی که می‌تواند دست بردارد. باید در مدیریت مصرف آب، تشکل‌های آبیران و تشکل‌های کشاورزان مدیریت مصرف آب را به دست بگیرند و آخر اینکه باید الگوی کشت‌نمان متناسب یا شرایط سرزمینی‌مان باشد و در مناطقی که خشک و کم‌آب است، محصولاتی مانند برنج کاشته نشود. همچنین باید بسیاری از محصولات خود، متأسفانه در حال حاضر راندمان آب در کشور حدود ۳۰ الی ۴۰ درصد است. این عدد باید با استفاده از روش‌های جدید و

جالب‌تر اینکه در زمان توزیع آب هیچکدام از این دو نهاد مسئول حضور ندارند که برای نمونه در این اواخر وقتی سد زاینده‌رود به‌منظور آبیاری باغات و کشاورزی در غرب شهر اصفهان باز شد اطلاعیه‌ها از طریق ستاد بحران استانداری اعلام می‌شد که باطریق اسراف علمی لازم را در این زمینه ندارند و تنها درصددند اگرچه رقم بالاتری از آب در طول مسیر هدر می‌رود اما همچنان مسئولان جای خوددشان را عوض کرده‌تتا در ادامه فردی حقیقی با حقوق زیر سوال نرود! که این بازی خطرناکی است و می‌تواند آینده را پیرامون چالش آب با بحران روبرو سازد.

گزارش

جشن عید غدیر که روز جمعه از ساعت ۶ عصر تا نیمه‌های شب برگزار شد، جشنی مردمی در سراسر کشور بود که بسیاری از عوامل خارجی و داخلی دشمن سعی در تخریب آن داشتند.

این جشن به عشق مولای متقیان علی (ع) برگزار شد و برای حضور میلیونی مردم در این جشن بی نظیر اجباری در کار نبود بلکه عشق بود که مردم را پای کار آورد و باعث خشم و درمادگی آنهایی شد که چشم دیدن چنین صحنه‌های بی بدیلی را ندارند.

شبکه‌های گوناگون ماهواره‌ای از بی بی سی گرفته تا اینترنشنال و من و تو دیگران، در تخریب این جشن پرشکوهِ برآمدن و زیبایی‌های بسیار آن را ندیدند و ریزترین و بی‌اهمیت ترین نکات ضعف آنرا بزرگنمایی کردند اما این مردم بودند که با حضور میلیونی خود بر هر آنچه که دشمن سعی کرد تا جشن غدیر را تخریب کند، مهر باطل زدند.

یک جشن شیرین مذهبی و معنوی که دو سال است برگزار می‌شود و امسال هم حضور مردم از سال گذشته بیشتر و با کیفیت‌تر بود در حالی که در کشورهای غربی کارناوال‌هایی برگزار می‌شود که بیشتر آنها کارناوال‌های ضد اخلاقی و مستهجن است که حتی بسیاری از مردم پایند به اعتقادات مذهبی در آمریکا و اروپا با آن مخالفند.

کارناوال همجنس‌گرایان و دگرباشان، کارناوال شیطان پرستان و دیگر کارناول‌هایی از این دست در کشورهای غربی بسیار برگزار می‌شود که همگی نشان از افول اخلاق انسانی در این کشورها است و چرا جشنی چون جشن عید غدیر دشمن را به تکاپوی تخریب آن وادار می‌کند برای این است که با مذهب، معنویت و انسانیت دشمنی دارند و نمی‌خواهن شعائر دینی آن هم از جنس اسلام و تشیع نشر پیدا کند.

در همین زمینه برخی از شخصیت‌ها به دشمنی‌هایی که با جشن عید غدیر شد پاسخ داده‌اند.

جشن غدیر بازتاب اتصال مردم با مبانی ارزشی نظام بود

رئیس خانه احزاب ایران با بیان اینکه جشن غدیر بازتابی از اتصال مردم با مبانی ارزشی نظام بود، گفت: همانطور که رهبری فرمودند باید تورم مهار شود، لازم است مسئولین پاسخ مثبتی به این مطالبه مردم بدهند. منوچهر منگی در گفتگو با مهر با اشاره به پیام‌های مردم در مناسبت‌های مختلف، گفت: مردم پیام خود را در نوع نگاه شان به نظام هم در ۲۲ بهمن و هم در جشن چند میلیون نفری راهپیمایی ۱۰ کیلومتری غدیر در تهران مطرح کردند. راهپیمایی جشن غدیر بازتابی از اتصال مردم با مبانی ارزشی این نظام بود. وزیر سابق خارجه افزود: مردم در یک سال اخیر دو

سیاست‌روز

جشن دشمن کورگن!



واکنش بادامچیان علیه جشن میلیونی غدیر اصلاح‌طلبان

اسدالله بادامچیان دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی نیز در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به حضور میلیونی مردم سراسر کشور در مراسم عید غدیر، گفت: مردم هوشمند و هوشیار ایران در روز عید غدیر با همه سلیقه‌ها، افکار و عقاید در این مراسم باشکوه حضور داشتند و بنده به نوبه خودم از همه کسانی که در این راهپیمایی حضور پیدا کردند و از همه کسانی که متولی برگزاری این مراسم بودند، تشکر می‌کنم. وی افزود: وقتی که ما چنین شادی همگانی ایجاد می‌کنیم و یک شادی خانوادگی و ملی بوجود می‌آوریم استکیار به شدت عصبانی می‌شود، چون آن‌ها از هر نقطه مثبت ما ناراحت می‌شوند. این‌ها با این شادی همگانی و شادی ملی مردم ایران مشکل دارند.

بادامچیان خاطرنشان کرد: در چنین روز ارزشمندی که متعلق به‌امیرالمؤمنین (ع) است، همه افکار و عقاید و سلیقه‌ها دور هم جمع می‌شوند و این شادی ملی را با هم اجرا می‌کنند. وی با اشاره به فضاسازی مخرب

موضوع مهم را مطرح کردند. ابتدا طراحی دشمن که با هدف برهم خوردن آرامش داخلی را دیدند و راهشان را از آنها جدا کردند. در واقع غیر از کسانی که اعتراض و نقد دارند و خود رهبری آنها را از اغتشاش‌گران جدا کردند، برخی به دنبال تخریب و اغتشاش آفرینی در کشور بودند و مردم از آنها فاصله گرفتند. همچنین موضوع دوم که از سوی مطرح شد، مطالبه‌هایی است که آنها از نظام دارند و چون مطالبه از امورات اجرایی کشور است عملاً درخواست‌های مردم از دولت است که مهم‌ترین آن بخش اقتصادی است.

منگی با اذعان به مشکلات مردم بخصوص در بخش اقتصادی، تاکید کرد: مردم البته دلخوری‌ها و ناراحتی‌های خود را دارند و آنها را به زبان می‌آورند ولی نهایتاً براساس اعتقاداتشان که آن هم اعتقاد به نظام،انقلاب، امام و رهبری است، در انتخابات حضور می‌یابند. در عین حال همان‌طور که رهبری از قول مردم فرمودند که باید تورم مهار شود، لازم است امسال مسئولین پاسخ مثبتی به مطالبه رهبری و مردم بدهند.

رئیس جمهور در دیدارهای جداگانه با سفرای جدید فیلیپین، لیبی، بنگلادش و هند بر تلاش برای گسترش روابط فیمابین تاکید کرد.

سید ابراهیم رئیسی در دیدارهای جداگانه با آقایان «برتو جی مانالو»، «جمعه حسن فضیل»، «منجورول کریم خان چودری» و «رودرا گانوراو شرست» سفرای جدید فیلیپین، لیبی، بنگلادش و هند، با اشاره به ظرفیت‌های متقابل موجود، بر ضرورت

info@siasatrooz | www.siasatrooz.ir @siasatrooz | دوشنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۲ | شماره ۶۱۸۱

برخی از اصلاح طلبان علیه جشن میلیونی غدیر افزود: مخالفان شادی مردم ایران این کینه خود را بروز داده و این عصبانیت خود را با حرف‌هایی بی‌روز می‌دهند که انسان خنده‌اش می‌گیرد. مثلا می‌گویند این راهپیمایی یک راهپیمایی حکومتی است، مگر حکومت غیر از نظر مردم ایجاد شده، مگر همین مردم این حکومت را بوجود نیاورند که این‌ها چنین سخنانی را منعکس می‌کنند.

وی افزود: حکومت مردمی، یعنی شادی مردمی و اشتباه بزرگ اصلاح طلبان این است که هنوز هم تعصباتشان را از دست نداده‌اند و بعضی از آن‌ها هنوز هم بر سر لجبازی خود پافشاری می‌کنند.

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی تصریح کرد: بنده به اصلاح‌طلبان می‌گویم شما به جای اینکه اعصابتان اینگونه خورد بشود، بیایید و به شادی مردم احترام بگذارید و در کنارشان قرار بگیرید و خود را در کنار مخالفان ملت ایران قرار ندهید.

بادامچیان خاطرنشان کرد: این حکومت مال مردم است و متعلق به رأی مردم، چه در دوم خرداد و چه در سال ۸۴ که به یک نفر دیگری رأی دادند. حالا هم رأی و نظر همه مردم ایران شرکت و شادی همگانی در یوم الله غدیر بوده است.

وی افزود: یک ملتی آمدند و در خیابان شادی کرده‌اند، این که برخی اصلاح طلبان و ضد انقلاب خارج نشین عصبانی شده‌اند؛ ناشی‌ترین کار سیاسی است که این‌ها شادی مردمی را بیاید تبدیل به لجاجت و عصبانیت خود کنند و برچسب حکومتی به آن بزنند! مگر حکومت دستور داده و مردم را بعدظهر روز جمعه مجبور کرده که به خیابان بیایند که این چنین مطالبی را بیان می‌کنند.

بادامچیان در ادامه گفت: بنده به روزنامه شرق هم نوشتم که نظام به دنبال حذف شما نیست البته که شما هم در حد و اندازه‌های حذف شدن برای نظام نیستید. نظام دنبال این است که شماها در این مملکت بتوانید سالم زندگی کنید تعامل داشته باشید و فعالیت کنید و از همه امکانات استفاده کنید، اما حرف‌های غیرواقعی زنید و با دشمنان نظام هماهنگ نباشید و شما هم بیایید با این مردم شادی کنید و همراه باشید.

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی در پایان گفت: من به اصلاح‌طلبان می‌گویم که با مردم و انتخاب مردم روبه‌رو نشوید و قائل به قانون باشید و راهی را بروید که ملت و نظام می‌رود و به تصمیم مردم احترام بگذارید و با غم‌ها و شادی‌های مردم خودتان همراه شوید نه چرندیات رسانه‌های ملکه انگلیس و ضد انقلاب خارج نشین.

تلاش جدی برای فعال کردن این ظرفیت‌ها در راستای ارتقای سطح روابط فیمابین در همه حوزه‌ها به‌ویژه تعاملات تجاری و اقتصادی تاکید و برای ایشان در اجرای ماموریت‌های خود آرزوی موفقیت کرد.
سفرای جدید فیلیپین، لیبی، بنگلادش و هند نیز در این مراسم بر اهتمام و جدیت خود برای پیگیری ماموریت‌های محوله در تبادل ظرفیت‌های متقابل و گسترش تعاملات فیمابین تاکید کردند.

یک نماینده مجلس:

بانک‌ها خودمختار عمل می‌کنند

این تسهیلات هستند، تسهیلاتی که بانک‌ها بر اساس نص صریح قانون باید اقدام به پرداخت آن کنند. نوروژی گفت: ما در حوزه پولی، مالی، اعطای تسهیلات و … مشکلات فراوانی داریم که باید آنها را حل کنیم. اگر بخواهیم مشکلات مسکن در کشور حل شود باید منابع اعتباری لازم را برای آن تخصیص دهیم. این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: وقتی ساخت مسکن در کشور با رونق مواجه می‌شود بخش‌های زیادی از زنجیره تولید فعال می‌شود و شغل‌های مستقیم و غیر مستقیم زیادی چرخشان به گردش می‌افتد. عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس گفت: ولی بانک‌ها وقتی در جلسات با مسئولان عالی رتبه هستند همیشه اعلام می‌کنند که باید به آنها کمک شود و منابع اعتباری لازم برای آنها تامین شود ولی در بانک‌هاشان و در تصمیم‌گیری‌هایشان خودمختار عمل می‌کنند و تصمیماتی را می‌گیرند و به هر صورتی که بخواهند این نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: این قانون جهش تولید مسکن و وعده ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال، با رویه‌ای که بانک‌ها در پیش گرفته‌اند، محقق نمی‌شود. خیلی از وعده‌های رئیس‌جمهور گروگان اقدامات و تصمیم‌گیری‌های مسئولان پولی بانکی است.

نوروژی افزود: بانک‌ها منابع خود را پنهان می‌کنند و با رویه قانونی در برابر قوانین کشور می‌ایستند و در نتیجه نمی‌توان با این شرایط از پس بحران مسکن برآمد.

حجت الاسلام پورمحمدی:

جامعه روحانیت خالص‌سازی را درست نمی‌داند

حاضر، اظهار داشت: شرایط مشارکت در انتخابات در آینده بهبود خواهد یافت.

وی با اشاره به برخی نظرات در خصوص بیان واقعیت‌ها و مشکلات اقتصادی به مردم، تصریح کرد: مردم می‌گویند ما مدیرانی می‌خواهیم که با همین امکانات اقتصادی حاضر بتوانند شرایط را مدیریت کرده و مشکلات را حل کنند.

در این زمینه انجام شده است.

وی با اشاره به ساخت شبیه‌سازهای آموزشی توسط نیروی هوایی ارتش، اظهار کرد: ساخت و تولید شبیه‌ساز آموزشی جنگ الکترونیک هواپیمای میگ ۲۹

که قبلاً مشابه آن برای هواپیماهای دیگر نیز ساخته شده است، هم از لحاظ جنگ الکترونیک و هم از باب تدابیر و تأکیدات فرماندهی معظم کل قوا به این حوزه، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است که توسط نخبگان نیروی هوایی ارتش در دانشگاه هوایی شهید ستاری تولید شده است.

امیر موسوی با بیان اینکه شبیه ساز جنگال میگ ۲۹ آزمایش‌های موفقی را پشت سر گذاشته است و با ورود به عرصه تمرین و عملیات حتماً در ارتقا توان زرم نیروی هوایی ارتش مؤثر خواهد بود.
خاطرنشان کرد: دانشگاه شهید ستاری این آمادگی را دارد در صورت نیاز در حوزه‌ها و بخش‌های مختلف مرتبط با صنایع دفاع و سایر نیروهای مسلح کمک کند و هم افزایی داشته باشد.

فرمانده کل ارتش تصریح کرد: الحمدلله یک جمع بسیار خوب، مؤمن، با انگیزه، دانشمند و پرتلاش در این دانشگاه دور هم گرد آمده است و هر محصولی که در این دانشگاه تولید و ساخته می‌شود باعث افتخار، عبور از یک گلوگاه و یک چالش برای نیروهای مسلح است و ما خداوند بزرگ را شاکر هستیم و از همه عزیزانمان در نیروی هوایی ارتش و این دانشگاه تقدیر و تشکر داریم.

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز گفت:مشارکت بالا برای کشور لازم است چون دشمنان را دفع می‌کند، لذا باید در انتخابات مشارکت بالا با همه طیف‌ها و سلیقه‌ها و دیدگاه‌ها شکل گیرد.

حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی دبیرکل جامعه روحانیت مبارز در نشست شنبه شب دبیران کل احزاب مرتبط با شورای وحدت، گفت: جامعه روحانیت مبارز به وحدت نیروهای ارتزشی و انقلاب اعتقاد دارد و خالص سازی را درست نمی‌داند.
وی افزود: آمارها گویا است. در انتخابات مجلس گذشته از ۶۱.۸ درصد مشارکت به ۴۳ درصد رسیدیم که آمارها در تهران به ۱۸ درصد رسید. متأسفانه در انتخابات ریاست جمهوری هم شاهد کاهش مشارکت بودیم. دبیرکل جامعه روحانیت مبارز با اشاره به سرد بودن فضای انتخاباتی در حال